



Venezia Tessera, 1 Dicembre 2017

Oggetto: GARA PER L'AFFIDAMENTO IN SUBCONCESSIONE DI SPAZI AD USO UFFICIO PRESSO L'AEROSTAZIONE DELL'AEROPORTO MARCO POLO DI VENEZIA PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI TAX REFUND IN APPLICAZIONE DEL SISTEMA OTELLO. CHIARIMENTI.

Vengono di seguito rese precisazioni in risposta ai quesiti pervenuti a seguito della pubblicazione del bando.

I chiarimenti costituiscono integrazione della *lex specialis* di gara ed hanno efficacia vincolante per tutti i concorrenti.

Eventuali ulteriori informazioni/quesiti/richieste di chiarimento in ordine alla presente procedura potranno essere trasmessi - entro e non oltre 8 giorni dal termine per la presentazione della domanda di partecipazione – al seguente indirizzo e-mail: ageretto@veniceairport.it.

Chiarimento n. 1

Domanda:

Si chiede quando avverrà la consegna degli spazi assegnati in subconcessione.

Risposta:

Gli spazi saranno presumibilmente consegnati nel mese di febbraio. Si tratta, tuttavia, di un dato indicativo, che dipende dalla disponibilità fisica degli spazi oggetto di ristrutturazione.

Chiarimento n. 2

Domanda:

Si chiede se il corrispettivo del 3% posto a base di gara (art. 4.1 del Bando) vada calcolato sull'IVA oppure sul rimborso dell'IVA "esposto sulle fatture tax free per le quali è stato chiesto il rimborso".

Risposta:

La percentuale offerta (royalty) si applica sull'IVA (e non sul rimborso dell'IVA) relativa alle fatture per le quali è stato chiesto il rimborso.

Chiarimento n. 3

Domanda:

Si chiede se la royalty sarà applicata solo in relazione alle fatture per le quali il rimborso dell'IVA è pagato direttamente allo sportello (in contanti e su carta di credito) o se sarà applicata anche ai moduli solo raccolti, oppure già pagati downtown e solo confermati tramite OTELLO in aeroporto.

Risposta:



La royalty di applica a tutte le attività confermate da Otello in aeroporto, anche se effettuate downtown.

Chiarimento n. 4

Domanda:

Si chiede se oltre alla percentuale sull'importo dell'IVA oggetto di rimborso (royalty) sia previsto anche un canone mensile di locazione.

Risposta:

Si rinvia a quanto previsto agli artt. 2.8, 4.1 e 4.2 dello Schema dell'Atto di Subconcessione.

Non è previsto un canone aggiuntivo alla royalty.

Il Subconcessionario corrisponderà a SAVE la royalty sull'ammontare complessivo dell'imposta sul valore aggiunto relativa alle fatture per le quali è stato chiesto il rimborso nell'ambito dell'attività espletata in aeroporto. È previsto tuttavia un importo Minimo Annuo Garantito (determinato dall'offerta dall'aggiudicatario).

Qualora il Subconcessionario concordi con SAVE l'installazione di totem (come previsto dall'art. 2.6 dello Schema dell'Atto di Subconcessione), il Subconcessionario, verserà, in via aggiuntiva, un importo pari a € 6.000, oltre ad IVA per ciascun totem installato.

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Geretto

